
7/10/2014 საქართველოს ეროვნული არქივი

file:///C:/Users/moe1/Desktop/%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%A5%E1%83%90%E1%83%A0%E1%83%97%E1%83%95%E1%83%94%E1%8… 1/2

საქართველოს გარემოსა და ბუნებრივი რესურსების დაცვის მინისტრის

KA060117232724114

ბრძანება Nი-612
ქ. თბილისი 07 / ოქტომბერი / 2014 წ.

ს ს  , , დ ა რ ი ა ლ  ე ნ ე რ ჯ ი ’ ’ - ს  „ დ ა რ ი ა ლ ი “  ჰ ი დ რ ო ე ლ ე ქ ტ რ ო ს ა დ გ უ რ ი ს  მ ი წ ი ს ქ ვ ე შ ა
შ ე ნ ო ბ ა შ ი  შ ე ს ა ს ვ ლ ე ლ ი  ა ხ ა ლ ი  ს ა ტ რ ა ნ ს პ ო რ ტ ო  გ ვ ი რ ა ბ ი ს  მ შ ე ნ ე ბ ლ ო ბ ა ს ა  დ ა

ე ქ ს პ ლ უ ა ტ ა ც ი ა ზ ე  ე კ ო ლ ო გ ი უ რ ი  ე ქ ს პ ე რ ტ ი ზ ი ს  დ ა ს კ ვ ნ ი ს  დ ა მ ტ კ ი ც ე ბ ი ს  შ ე ს ა ხ ე ბ

,,გარემოზე ზემოქმედების ნებართვის შესახებ’’ საქართველოს კანონის მე–4 მუხლის მე-2 პუნქტისა და ამავე
მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ: 

1. დამტკიცდეს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა №48; 06.10.2014 ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების
სამინისტროს სსიპ ტექნიკური და სამშენებლო ზედამხედველობის სააგენტოს მიერ წარმოდგენილ,
ყაზბეგის მუნიციპალიტეტში, მდინარე თერგზე, სს ,,დარიალ ენერჯი’’-ს „დარიალი“
ჰიდროელექტროსადგურის მიწისქვეშა შენობაში შესასვლელი ახალი სატრანსპორტო გვირაბის
მშენებლობასა და ექსპლუატაციაზე;

2. ბრძანების პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა გაიცემა
განუსაზღვრელი ვადით;

3. სს ,,დარიალ ენერჯიმ’’ უზრუნველყოს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნით (№48; 06.10.2014.)
გათვალისწინებული პირობების შესრულება;

4. ბრძანება დაუყოვნებლივ გაეგზავნოს სს ,,დარიალ ენერჯი’’-ს;
5. ბრძანება ძალაში შევიდეს სს ,,დარიალ ენერჯი’’-ის მიერ ამ ბრძანების გაცნობისთანავე;
6. ეს ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ზემდგომ ადმინისტრაციულ ორგანოში - საქართველოს მთავრობაში

(თბილისი, ინგოროყვას ქუჩა N7) ან თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა
კოლეგიაში (თბილისი, დ. აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კმ. N6)  მხარის მიერ მისი ოფიციალური წესით
გაცნობის დღიდან ერთი თვის ვადაში.

საფუძველი:  გარემოზე ზემოქმედების ნებართვების დეპარტამენტის უფროსის თამარ შარაშიძის მოხსენებითი
ბარათი; ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების სამინისტროს სსიპ ტექნიკური და სამშენებლო
ზედამხედველობის სააგენტოს წერილი (№566/01-28/გ; 23.09.2014); ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა (№ 48;
06.10.2014).

 



7/10/2014 საქართველოს ეროვნული არქივი

file:///C:/Users/moe1/Desktop/%E1%83%A1%E1%83%90%E1%83%A5%E1%83%90%E1%83%A0%E1%83%97%E1%83%95%E1%83%94%E1%8… 2/2

 

მინისტრი ელგუჯა ხოკრიშვილი














